

SPECIFICATIE TEHNICA DE PRODUS

Referinta: 21290
Denumire produs: Dots gogoasa
berlineza cu cacao
EAN cutie: 8424465155143



CATEGORIA DE PRODUS

Produs copt, congelat rapid, gata de consum dupa decongelare

DATA DURABILITATII MINIMALE

365 zile de la data fabricatiei

INGREDIENTE

Aluat : faina alba de grau (GLUTEN), apa, grasimi vegetale (palmier), zahar, ulei vegetal (floarea- soarelui), drojdie, dextroza, amidon din GRAU, agenti de afanare (E450,E500), sare, albus de OU, stabilizatori (E412, E466, E415), emulsifianti (E471, E481, E472e), zer din LAPTE, colorant alimentar (E160a), LAPTE praf degresat.

Umplutura (27%): zahar, ulei vegetal (floarea-soarelui), pudra de cacao degresata 2.2%, zer din LAPTE praf, grasimi vegetale (palmier si sambure de palmier), pasta de ALUNE, emulsifianti (E322) si arome.

Glazura (11%): zahar, grasimi vegetale (cocos si sambure de palmier), pudra de cacao degresata 1%, LAPTE praf, arome, stabilizator (E492), emulsifiant (E322).

PROPRIETATI ORGANOLEPTICE

Dupa decongelare:

Aspect exterior	culoare aurie, topping de cacao
Aspect interior	miez fin si moale, cu umplutura de ciocolata
Gust si miros	placut, gust intens de ciocolata cu alune, specific de gogosi, fara miros si gust strain

CRITERII MICROBILOGICE

Flora mezofila din aer	ufc/g	10e4
E.coli	ufc/g	10
Bacterii coliforme	ufc/g	10e2
Stafilococ coagulo-pozitiv	ufc/g	10
Salmonella	ufc/g	absenta in 25g
Listeria Monocytogenes	ufc/g	absenta in 25g

CARACTERISTICILE PRODUSULUI:

PRODUS CONGELAT	VALOAREA DECLARATA	MINIM	MAXIM
Greutate (g)	90	80	110
Lungime sau diametru (mm)	92	85	99
Latime (mm)			
Inaltime (mm)	47	40	54

AMBALARE

Ambalare	Nr. buc.	Greutate neta (kg)	Greutate bruta (kg)			
CARTON	36	3.24	3.6			
PALET	Cutii/rand	Randuri	Total cutii	Greutate (kg)	Inaltime (m)	Tip palet
	8	11	88	342	1.92	Euro 800x1200mm

ETICHETARE

Etichetarea este realizata in conformitate cu legislatia in vigoare, Regulamentul CE 1169/2011, cu modificarile si completarile ulterioare.

Acest produs NU este de origine modificata genetic (OMG), in conformitate cu Directiva Europeana a Reg. 1830/2003 și Reg.1829/2003.

CONDITII DE DEPOZITARE SI TRANSPORT

Depozitare	-18°C
Transport	-18°C

CONDITII DE PASTRARE LA CONSUMATOR SI TERMEN DE VALABILITATE



24 ore

Produs pastrat in recipiente deschise, la temperatura camerei (10-25°C).



3 zile

Produs pastrat in recipiente inchise, la temperatura camerei (10-25°C).

INSTRUCTIUNI DE DECONGELARE:

Inainte de servire, decongelati la temperatura camerei timp de 60-75 minute. A nu se recongela dupa decongelare.

INFORMATII PRIVIND SUBSTANTE ALERGENE

Alergeni	In produs - ingredient	Posibila contaminare/urme de
Cereale care contin gluten (grau, secara, orz, ovaz, grau spelt, grau mare sau hibrizi ai acestora) si produse derivate	da	nu
Crustacee si produse derivate	nu	nu
Oua și produse derivate	da	nu
Peste și produse derivate	nu	nu
Arahide si produse derivate	nu	nu
Soia si produse derivate	nu	da
Lapte si produse derivate (inclusiv lactoza),	da	nu
Fructe cu coaja (migdale, alune de padure, nuci, anacarde) si produse derivate	da	nu
Telina si produse derivate	nu	nu
Mustar si produse derivate	nu	da
Seminte de susan si produse derivate	nu	nu
Dioxid de sulf sau sulfiti ca si SO ₂	nu	nu
Lupin si produse derivate	nu	nu
Moluste si produse derivate	nu	nu

VALORI NUTRITIONALE

Valori nutritionale medii pentru 100 g

Valoare energetica	1891 kJ
	453 kcal
Grasimi	28 g
-din care acizi grasi saturati	13 g
- trans/100g grasime	0.3 g
Glucide	44 g
-din care zaharuri	21 g
Fibre	1.8 g
Proteine	5.8 g
Sare	0.8 g

